
COMUNE di GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI OOPP  

 

Determinazione  n. 58 del 13/07/2022 

 
OGGETTO: Incarico all’Arch. Mauro Vergerio per redazione variante parziale  
                       PRGC in Località Alpe Quaggione. CIG. Z6A3723636 
 
 
Visto la Delibera di Giunta n° 36 del 29.11.2021 con la quale è stata assegnata la responsabilità 
del servizio al Sindaco Pro Tempore Fabrizio Vittoni; 

 

VISTO la delibera di C.C. n. 6 del 04.04.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario anno 2022-2024; 
 

PREMESSO che con nota ns. prot. 213 del 25 gennaio 2022 il Signor Alberganti Armando, titolare 
del contratto di locazione ultrannovennale, stipulato con il Comune di Germagno il 24/04/2008, per 
alcuni terreni siti in Località Alpe Quaggione, chiede il cambio di destinazione d’uso dei terreni 
distinti al N.C.T. Foglio 66 mappale 267 in area da Completare ai sensi dell’art. 15 delle N.T.A. 
avente una capacità edificatoria pari a 400 mc; 
 
DATO ATTO altresì che il Signor Alberganti ha dichiarato di farsi carico di tutte le spese risultanti 
dalle attività per effettuare tale modifica del PRGC;  
 
Vista la Delibera di Giunta n° 4 del 31/01/2022 con la quale si individuava l’Arch Mauro Vergerio, 
con studio in Via Garibaldi 10 a Omegna (VB) quale tecnico cui conferire, mediante procedura 
diretta, incarico professionale per la redazione variante parziale PRGC in Località Alpe Quaggione, 
per il compenso di €uro 7.500,00 oltre contributi previdenziali ed IVA 
 

DATO ATTO che l’importo complessivo di €. 9.516,00= trova imputazione e copertura finanziaria 
nell’ambito del Bilancio esercizio 2022; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile della proposta; 

Visto l’attestato di copertura finanziaria resa dal medesimo ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

Dato Atto che l’incarico in oggetto è stato attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici il codice identificativo di gara CIG. Z6A3723636; 

Visti gli artt. 107, commi 2 e 3, 151, comma 4, e 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 
 

1) -  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) - di affidare l’incarico professionale, per i motivi indicati in premessa e che di seguito si 
intendono riportati, all’Arch Mauro Vergerio, con studio in Via Garibaldi 10 a Omegna (VB) 



quale tecnico, mediante procedura diretta, incarico professionale per la redazione variante 
parziale PRGC in Località Alpe Quaggione, per il compenso di €uro 7.500,00 oltre contributi 
previdenziali ed IVA; 

3) - di dare atto che l’importo complessivo di €.9.516,00= trova imputazione e copertura 
finanziaria nell’ambito del Bilancio esercizio 2022 all’intervento 08.01.2.205; 

4) - di dare atto che all’incarico in oggetto è stato attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici il codice identificativo di gara CIG. Z6A3723636; 

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Sindaco Fabrizio Vittoni. 

6) - di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo On line, per quindici giorni consecutivi, 
ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione Trasparente”. 

      

 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                f.to Fabrizio Vittoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 4° del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  
Germagno, lì 13.07.2022 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 
       f.to Fabrizio Vittoni  

  

 

 

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente dal 25.07.2022 e così 
per quindici giorni consecutivi.  
  

Germagno, lì 25.07.2022 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

       f.to Dr. Nella VECA   

  

 

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

  

Germagno, lì 25.07.2022 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

     f.to   Dr. Nella VECA   

  

  

 

 

 

 

 


